2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.02.2018

№  476
О внесении изменений в  постановление  администрации

Гатчинского муниципального района  от 12.10.2017
№4485 « Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения определенных категорий

граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном
районе на 2018-2020 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2017 №1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный район  Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района  от 12.10.2017 № 4485  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения определенных категорий  граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»:

1.1. В разделе «Цель и задачи подпрограммы» подпрограммы «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий на 2018 – 2020 годы» п.1 третьего абзаца слова: «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  в рамках реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами: «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  в рамках реализации  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.2. В приложении 2  к подпрограмме «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий на 2018 – 2020 годы» слова по тексту: «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  в рамках реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами: «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  в рамках реализации  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству     Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Е.В. Любушкина

Резвый А.П.